atque honoribus eiusdem hospitalis partibus ex altera, Tandem nos huiusmodi causam et questionem ad instantiam ac petitionem dictarum partium ad Reverendum in Christo patrem et dominum dominum Petrum episcopum Numburg. pro nunc dominum temporalem dicti opidi remisimus audiendum decidendum et sine debito terminandum tam in iure quam amicitia Qui quidem dominus ad sedandum huiusmodi lites et redimendum vexationes dictarum partium hinc inde ipsas partes super dicta controversia amicabiliter concordavit videlicet cum dictus dominus Joannes Sapiens dictum hospitale ad manus dictorum collatorum resignare libere deberet quodque sibi in redditibus dicti altaris certa portio annis singulis reservaretur videlicet una sexagena novorum grossorum missenen. solvendum in festo sancti Michaelis pro possessione dicti hospitalis et suos successores ad tempora vitae dicti domini Joannis et cum hoc omnes lites controversiae sive querelae inter ipsas partes habitae debent esse totaliter sopitae et extinctae Nobisque per dictum dominum episcopum ac collatores nec non opidanos ac dominum Joannem praedictos fuit humiliter supplicatum quatenus huiusmodi concordiam ratam et gratam habere Ac dicto domino Joanni Sapienti dictam sexagenam grossorum novorum singulis annis sibi solvendum in festo sancti Michaelis in fructibus dicti hospitalis ad tempora vitae suae reservare dignaremur Nos dictarum partium supplicationibus conniventes dictam sexagenam grossorum novorum dicto domino Joanni Sapienti ad tempora vitae suae per rectorem dicti hospitalis qui nunc est et suos successores solvendum reservamus ac dictam concordiam ratam et gratam habemus per praesentes Vobisque commissario dicto Scolastico mandamus quatenus discretum dominum Joannem Stegeman cui dictum hospitale per Strenuos Reynhardum et Thymonem de Kitschere armigeros collatum exstitit, Ad ipsum hospitale instituatis adhibitis circa hoc sollemnitatibus debitis et consuetis quem etiam pro manuali oboedientia nobis facienda ad vos remittimus ac sibi et suis successoribus mandamus in virtu(t)e sanctae oboedientiae dictam portionem dicto domino Sapienti ut praemittitur solvendum harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum Datum Merseburg anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quadragésimo feria quinta proxima post dominicam qua cantatur in ecclesia dei quasi modo geniti.

## 1442.

Originalschuldbrief. Siegel verloren.

[14.] Ich Hanns vonn der Jhann czw gestewitz gesessenn als selbschuldiger Casper vnnd merten von der Jhan gebruder mit behelender Bekennen offentlichen wo noth vor vnns vnnd alle vnns erben vnnd erbnemen das ich hanns mit czw statunge vnnd vorwillunge meiner bruder recht vnnd redelich vorkoufft habe vnnd inn krafft diesses briues vorkouffe der bruderschaft czw der Calende der stat bornne gehorende alle jare jerlich vff meinem dorffe hawbwitz czwey schogk der bestenn muntze also beschelich eyn schog vff Johannes baptiste das ander schogk vff purificationis marie czw geben vnnd czu bezallenn der weille dieser kauff stehet vnnd nicht wider ab gekoufft wurde vnnd habin inn das erste  $\beta$  gegeben vnnd vorkoufft vor LX reinsche gulden vmd das ander vor XVI schogk der besten hochisten muntze das sy mir bor vber vnnd bereith woll czw dangke bezalt habenn Dor off bewillige ich ouch do mit dem gedachten Calendt vnnd bruderschaft eyn gunst vnnd vorwilligens briue vbir sulchenn wider kawffe von meinen genedigisten vnnd gnedigen herrn szo uffte das des noth seynen wurde vff meyn eigen kost czerung vnnd schedenn vs czw richten vnnd den in czw vbirantworten doch mit dem gedinge das ich inn den ersten vor michaelis vnvorzoghich aws gewynen vnnd schicken soll Szo ich aber do mit sewmigk ader lenger vorzogh machen wurde das inn keinem wegk seinen soll vnnd sy der halben eynigen schaden wie der namen gehalten mocht nemen ader entphagen wurden den schaden will ich allen tragen sy schadlos halten als vfft das noth sein wurde / szo ich mein erben ader erbnemen an den czinfsen vff eine ader meher tagezeit sewmigk vnnd nicht bezallen wurden / szollen vnnd mogen die vorsteher der calendt mich meine erben vnnd erbnemen darczw alle mein leuthe czw hawbwitz mit geystlichenn ader wert-